РЕШЕНИЕ
68-й сессии
Смоленского городского Совета
IV созыва от 19.12.2014 №1319

[bookmark: _GoBack]

Об утверждении
перспективного плана работы
Смоленского городского Совета
на 2015 год

Руководствуясь Уставом города Смоленска, Регламентом Смоленского городского Совета, рассмотрев предложения постоянных комиссий Смоленского городского Совета, Администрации города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перспективный план работы Смоленского городского Совета на 2015 год.
2. Контроль за выполнением перспективного плана работы Смоленского городского Совета на 2015 год возложить на первого заместителя Главы города Смоленска.

Глава города Смоленска 					       	           Е.А. Павлов

Приложение
к решению ____ сессии
Смоленского городского
Совета IV созыва
от «__»______20__г. № ____

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
РАБОТЫ СМОЛЕНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА
НА 2015 ГОД

Февраль
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Субъект правотворческой инициативы
	Вид
документа

	1.
	Отчет о работе постоянной комиссии Смоленского городского Совета по законности, регламенту и этике за 2014 год
	Постоянная комиссия Смоленского городского Совета по законности, регламенту и этике
	Проект решения в соответствии со
 ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

	2.
	Отчет о работе постоянной планово-бюджетной комиссии Смоленского городского Совета за 2014 год
	Постоянная планово-бюджетная комиссия Смоленского городского Совета
	Проект решения в соответствии со
ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

	3.
	Отчет о работе постоянной комиссии Смоленского городского Совета по вопросам городского хозяйства за 2014 год
	Постоянная комиссия Смоленского городского Совета по вопросам городского хозяйства
	Проект решения в соответствии со
 ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

	4.
	Отчет о работе постоянной комиссии Смоленского городского Совета по вопросам  градостроительной деятельности и землепользования за 2014 год
	Постоянная комиссия Смоленского городского Совета по вопросам  градостроительной деятельности и землепользования
	Проект решения в соответствии со
ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

	5.
	Отчет о работе постоянной комиссии Смоленского городского Совета по социальной сфере за 2014 год
	Постоянная комиссия Смоленского городского Совета по социальной сфере
	Проект решения в соответствии со
ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

	6.
	Отчет о работе постоянной комиссии Смоленского городского Совета по перспективному развитию города за 2014 год
	Постоянная комиссия Смоленского городского Совета по перспективному развитию города
	Проект решения в соответствии со
ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

Март
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Субъект правотворческой инициативы
	Вид
документа

	1.
	О присуждении премии имени Ю.А. Гагарина учащимся школ города Смоленска
	Глава Администрации города Смоленска
	Проект решения в соответствии со
ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

	2.
	Об итогах выполнения долгосрочной целевой программы по профилактике правонарушений и укреплению правопорядка в городе Смоленске на 2011-2014 годы в 2014 году
	Глава Администрации города Смоленска
	Информация

Апрель
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Субъект правотворческой инициативы
	Вид
документа

	1.
	О присуждении премии имени М.И. Глинки учащимся муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей города Смоленска
	Глава Администрации города Смоленска
	Проект решения в соответствии со
ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

	2.
	О присуждении премии имени М.К. Тенишевой учащимся муниципальных бюджетных  образовательных учреждений дополнительного образования детей города Смоленска
	Глава Администрации города Смоленска
	Проект решения в соответствии со
ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

	3.
	О кандидатурах учащихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Смоленска для занесения в Книгу Почета школьников города-героя Смоленска
	Глава Администрации города Смоленска
	Проект решения в соответствии со
ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

	4.
	О выполнении Основных направлений развития отраслей городского хозяйства и социальной сферы  города Смоленска в 2014 году
	Глава Администрации города Смоленска
	Информация

	5.
	Отчет о работе Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска за 2014 год
	Глава Администрации города Смоленска
	Отчет

	6.
	Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Смоленска в 2015 году
	Глава Администрации города Смоленска
	Информация

	7.
	Отчет о работе Контрольно-счетной палаты города Смоленска в 2014 году
	Контрольно-счетная палата города Смоленска
	Отчет

Май
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Субъект правотворческой инициативы
	Вид
документа

	1.
	Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2014 год
	Глава Администрации города Смоленска
	Проект решения в соответствии со
ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

	2.
	Об утверждении Реестра муниципального имущества города Смоленска
	Глава Администрации города Смоленска
	Проект решения в соответствии со
ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

	3.
	Отчет главы Администрации города Смоленска о результатах своей деятельности и деятельности Администрации города Смоленска, в том числе о решении вопросов, поставленных Смоленским городским Советом, за 2014 год
	Глава Администрации города Смоленска
	Отчет

	4.
	Об исполнении бюджета города Смоленска за 2014 год

	Глава Администрации города Смоленска
	Проект решения в соответствии со
ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

	5.
	Об утверждении отчета о деятельности Смоленского городского Совета IV созыва в 2014 году
	Глава города  Смоленска
	Проект решения в соответствии со
ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

	6.
	Об отчете Главы города Смоленска о результатах его деятельности в 2014 году
	Глава города Смоленска
	Отчет

Август

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Субъект правотворческой инициативы
	Вид
документа

	1.
	О готовности общеобразовательных учреждений города Смоленска к новому 2015-2016 учебному году
	Глава Администрации города Смоленска
	Информация

	2.
	О  ходе подготовки жилищно-коммунального хозяйства города Смоленска к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов
	Глава Администрации города Смоленска
	Информация

	3.
	О ходе выполнения в  первом полугодии 2015 года ведомственной целевой  программы «Развитие системы образования города Смоленска на 2014-2016 годы»
	Глава Администрации города Смоленска
	Информация

	4.
	О присвоении звания Почетный гражданин города Смоленска
	Постоянная комиссия Смоленского городского Совета по социальной сфере
	Проект решения в соответствии со
ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

Сентябрь
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Субъект правотворческой инициативы
	Вид
документа

	1.
	О ходе выполнения Основных направлений развития отраслей городского хозяйства и социальной сферы города Смоленска в первом полугодии 2015 года
	Глава Администрации города Смоленска
	Информация

	2.
	Об итогах летней оздоровительной кампании в 2015 году
	Глава Администрации города Смоленска
	Информация

	3.
	О ходе выполнения ведомственной целевой программы «Реконструкция спортивных комплексов и площадок в школах города Смоленска» на 2015-2017 годы
	Глава Администрации города Смоленска
	Информация

Октябрь
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Субъект правотворческой инициативы
	Вид
документа

	1.
	О предоставлении в 2015 году бесплатного питания обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Смоленска, за исключением обучающихся в межшкольных учебных комбинатах

	Глава Администрации города Смоленска
	Проект решения в соответствии со
ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

Ноябрь
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Субъект правотворческой инициативы
	Вид
документа

	1.
	Об утверждении бюджета города Смоленска на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов (первое чтение)
	Глава Администрации города Смоленска
	Проект решения в соответствии со
ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

	2.
	Об итогах подготовки жилищно-коммунального хозяйства города Смоленска к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов
	Глава Администрации города Смоленска
	Информация

Декабрь

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Субъект правотворческой инициативы
	Вид
документа

	1.
	Об утверждении бюджета города Смоленска на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов (второе чтение)
	Глава Администрации города Смоленска
	Проект решения в соответствии со ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета

	2.
	Об утверждении перспективного плана работы Смоленского городского Совета на 2016 год
	Глава города Смоленска
	Проект решения в соответствии со ст. 24 Регламента Смоленского городского Совета